Projeto de Lei N° 79/2014, do Executivo Municipal , que " AUTORIZA O MUNICÍPIO A 
ABRIR UM CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 210.000,00." 

Trata-se de Projeto de Lei encaminhado pelo Chefe do Poder Executivo 
que visa autorizar o Município a abrir um Crédito Especial no valor de R$ 210.000,00 (Duzentos e 
Dez Mil Reais) na unidade orçamentária da Secretaria Municipal de Finanças. 

A abertura do crédito especial se faz necessária para abertura de 
rubrica de obras e instalações para conclusão do planejamento arquitetônico (Plano de Aplicação 
de Receitas de FUNREBOM) do Centro de Treinamento do Corpo de Bombeiros, na Rua José